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Konstituering  
 
Styrets forslag til funksjonærer:  
 
Dirigent:   Åse Vaksinen Sælensminde Vestlandet Handel og Kontor 
Dirigent:   Roger Moum   Vestnorsk Transportarbeiderforening 
 
Sekretær:  Bjarte Christensen  PostKom     
Sekretær: Kari Bernardini   LO i Bergen og Omland    
  
 
 
 
 
 
 
 
 

1. mai 2011 
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Styrets forslag  til 

 FORRETNINGSORDEN PÅ ÅRSMØTET, 21.  MARS 2012 
 

1. Til å lede møtet velges 2 dirigenter. Dirigentene ordner innbyrdes møtets ledelse.  Til å føre protokoller 
velges 2 sekretærer. 

2. Ingen har rett til å få ordet mer enn 2 ganger til samme punkt på dagsorden.  Taletiden settes til 5 minutter 
første gang og 2 minutter andre gang. 

3. Til forretningsorden gis ingen ordet mer en gang og høyst 2 minutter til hvert punkt på dagsorden. 

4. Forslag må leveres skriftlig til dirigenten, undertegnet med vedkommendes navn og på den forening 
han/hun representerer.  Intet forslag kan fremmes eller trekkes etter at strek er satt. 

5. Alle beslutninger avgjøres ved alminnelig flertall.  I tvilstilfelle eller når 10 representanter forlanger det, 
foregår avstemming skriftlig. 

6. I protokollen innføres kun forslagene og avstemmingen, samt de fattede beslutninger og talerlisten. 

7. Styret får fullmakt til å godkjenne protokollen fra årsmøtet 

8. Årsmøtet er åpent for pressen. 
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Styret og representasjon 2011 
 
STYRET: 

Leder (AU) Ørjan Myrmel Fagforbundet Bergen 

Nestleder (AU) Sonja Hjelvik Vestlandet Handel og Kontor 

1. Styremedlem (AU) Audhild Solsvik Fellesforbundet avd. 5 

Styremedlem Ragnfrid Skavland NTL, UiB 

Styremedlem Atle Rasmussen Elektroarbeidernes Fagforening 

Styremedlem Grethe Kvist FO Hordaland  

Styremedlem Arne Jæger Unionen Fagforening 

Styremedlem  Bodil Aleksandersen Fagforbundet Fjell 

Ungdomsrepresentant 
 

Jeanette O. Syversen Industri Energi, avd 88, Kjemisk 
Arbeiderforening 

Personlig vara, ungdom: Rasmus Rasmussen Vestlandet Handel og Kontor 

1. vara Toril Torsvik NAF avd. 6 Vest 
2. vara 

Djevat Hisenaj 
Fellesforbundet, Hotel og 
Restaurantarbeiderforening 

3. vara Jorge Dahl Rørleggersvennenes forening  

4. vara Roger Moum 
Vestnorsk 
Transportarbeiderforening  

 
1.mai komiteen er styret, vararepresentanter og sekretær i LO i Bergen og Omland.  

 

KONTROLLKOMITÉ  
Leder  Kjell Dyngeland Vestnorsk 

Transportarbeiderforening  
Medlem Toril Helland Fagforbundet Åsane 

Medlem: Åge Blummenfeldt Elektroarbeidernes 
Fagforening 

 
 

LOS FYLKESKONFERANSE I HORDALAND   

  NAVN FAGFORENING   

Medlem Ørjan Myrmel Fagforbundet Bergen  

Medlem Sonja Hjelvik Vestlandet Handel og Kontor  

Medlem Audhild Solsvik Fellesforbundet avd. 5  

Medlem Ragnfrid Skavland NTL, UiB  

Medlem Atle Rasmussen Elektroarbeidernes fagforening  

Medlem Grethe Kvist FO Hordaland   

Medlem Arne Jæger Unionen Fagforening  

Medlem Bodil Aleksandersen Fagforbundet Fjell  

varamedlem Jeanette O. Syversen Industri Energi, avd 88, Kjemisk 
Arbeiderforening 

 

varamedlem Rasmus Rasmussen Vestlandet Handel og Kontor  

varamedlem Toril Torsvik NAF avd. 6 Vest  
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varamedlem 
Djevat Hisenaj 

Fellesforbundet, Hotel og 
Restaurantarbeiderforening 

 

varamedlem Jorge Dahl  Fagforbundet Helse Bergen  

Varamedlem 
Roger Moum 

Vestnorsk 
Transportarbeiderforening  

 

Varamedlem Roar Lokøy Marinestasjonenes 
Fagforening  

 

Varamedlem Helge Håkonsen Vestlandet Handel og Kontor  

Varamedlem Christopher Beckham LO i Bergen og Omland   

 

LO i Bergen og Omland er også representert følgende steder 

 LOs representantskap (valgt for 4 år):     Ørjan Myrmel 
 Styret for Fylkeskonferansen (valgt for 4 år):   Ørjan Myrmel 

Byrådsleders kontaktutvalg     Ørjan Myrmel  
 Inkludering av innvandrere i arbeidslivet, Bergen Kommune  Jorge Dahl 
 Inkludering av innvandrere i arbeidslivet, Bergen Kommune  Audhild Solsvik/Djevat Hisenaj 
 Styremedlem Folkets Hus Askøy:     Christopher Beckham 
 Styret Bergensbanen 4-4-2020:     Christopher Beckham 
 Lokalhistorisk arkiv i Bergen:     Christopher Beckham, leder 
 Maritimt Forum Bergensregionen     Arne Jæger  

Samarbeidskomiteen LO/AP i Bergen Ørjan Myrmel, Sonja Hjelvik, 
Audhild Solsvik, Christopher 
Beckham 

 

Styrets beretning 2011 
Innledning 

2011 var et dramatisk år som vil sette sitt preg på oss for fremtiden. Året startet med den arabiske våren 
rundt Middelhavet hvor folket i land etter land krevde demokratiske reformer. Vi opplevde en nasjonal 
tragedie i Oslo og på Utøya som også preget fagbevegelsen i Bergen. Rundt omkring i Europa har land 
etter land fått store problemer med økonomien, og våre fagforeningskamerater sør i Europa opplever at 
faglige og sosiale rettigheter ikke bare er under press, men regelrett forsvinner. Samtidig ser vi   
arbeidsledighetstall vi ikke har sett maken til siden starten av forrige århundre. 
 
I Norge har vi heldigvis en regjering som har lykkes med å holde arbeidsledigheten på et lavt nivå i 
forhold til hva resten av Europa opplever, og vi har en regjering som har uttalt som mål at lav 
arbeidsledighet er jobb nummer en. 
 
Midt oppe i dette har lokalvalgkampen vært den største enkeltsaken vi i LO i Bergen og omland har 
arbeidet med i 2011. Vi ønsket å få medlemmene våre til å ta del i demokratiet, for på den måten å få 
dem til å være med å bestemme retningen lokalsamfunnene våre skal ha de neste 4 årene. Dessverre 
ble det ikke noen ny politisk retning i vårt omland etter valget . 
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Styremøter 

Det har blitt avholdt 10 styremøter i perioden og 71 saker har blitt behandlet. 
Vararepresentantene har blitt innkalt til alle møtene.  

Årsmøtet 2010 

Årsmøtet i LO i Bergen og Omland 2010 ble avholdt 29. april. Ved møtets åpning kl. 1400  
var 60 fremmøtte representanter og 17 gjester tilstede. Totalt 74 personer var tilstede under åpningen.  
 
Lillian Vangberg, Fagforbundet Bergen og Mads Kleven, 
Unionen Fagforening ble valgt som dirigenter på årsmøtet. 
Toril Torsvik, NAF avd. 6 Vest og Kenneth Larsen, 
Fellesorganisasjonen ble valgt som sekretærer på årsmøtet. 
Ruth Grung holdt innledning om den fagligpolitiske 
situasjonen i Hordaland.  
 

 
Årsmøtet vedtok følgende politiske forslag:  
 

 Satsing på basiskompetanse i arbeidslivet 

 Finansiering av EVU i hovedoppgjøret i 2012 

 Slå ring om de uføre 

 Sosial boligpolitikk 
 

1. mai 2011 

Arrangementet startet kl. 1400 med konsert på Torgallmenningen med Stig Van Eijk.  

 
Statsminister Jens Stoltenberg skulle holdt talen for dagen, men pga. sykdom ble han forhindret fra å 
delta. Det var Arbeiderpartiet i Bergen sin byrådslederkandidat, Harald Schjelderup som holdt tale for 
dagen. Oddny Miljeteig, førstekandidat fra Bergen SV og førstekandidat Ove Sverre Bjørdal fra Bergen 
Senterparti holdt hver sin appell.  

 
Omtrent 5000 var tilstede på Torgalmenningen når det var 
taler og appeller. Ved innmarsj på Torgalmenningen holdt 
leder i LO i Bergen og Omland, Ørjan Myrmel en appell. 
Deretter takket 1. mai komiteen forsamlingen for 
oppmøtet. 
 
Etter omlegging av marsjruten har 1. mai toget vært en 
suksess. Det gir spesielt et godt inntrykk når man går 
utover bryggen. Der kan man se fagforeningskamerater i 
toget i hele sin utstrekning, og det gir en god følelse av 
fellesskap. 
          
Foruten arrangementet i Bergen sentrum, arrangerte Fagforbundet Askøy, Askøy SV, Askøy 
Arbeiderparti og LO i Bergen og Omland et frokostarrangement for medlemmer i tidligere LO Vest på 
Askøy. Arrangementet var godt besøkt, og er en tradisjon vi må opprettholde.  
 
LO i Bergen og Omland støttet 1. mai arrangementet som Arna  
Arbeiderparti arrangerte. Dette arrangementet er alltid godt besøkt, og  
er det nest største arrangementet i Hordaland, etter arrangement i Bergen. 

Representantskapet i LO i Bergen og Omland hadde vedtatt følgende paroler:  
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Hovedparole 2011: 

 
 Bergen by  - Arbeiderstyrt på ny! 

 
Sentrale paroler:    

 Barn er ikke en handelsvare – nei til anbud i barnevernet 
  

 Opphev blokaden av Gaza – Boikott Israel!   
   

 Sosial dumping skaper A og B lag – Norsk lønn i Norge!  

 Sats kollektivt – bybanen i hele Bergen 

 Heltid en viktig rettighet 

 Mer rettferdig fordeling - strengere markedsregulering 

 Hev kvinnelønnen – Likelønn nå! 

 EU direktivene ødelegger norsk arbeidsliv  

 Ren luft i Bergen – byrådet må skiftes 

 Staten Israel = Apartheid  

 De rødgrønne leverer: Postliberaliseringen stoppet! 
 

Marsjruten:  
Torgallmenningen –Torget (forbi Fana Sparebank)– 
Bryggen – Slottsgate(toget snur i lyskrysset) Bryggen – 
Torget – Strandgaten – Chr. Michelsensgate – Veiten – Ole 
Bullsplass  – Torgallmenningen.   

 
 
 
 

Valget 2011 

LO i Bergen og omland ønsket ved fjorårets kommune- og fylkestingsvalg å engasjere LO-medlemmene 
slik at de skulle bruke stemmeretten sin, og forhåpentligvis stemme i tråd med de verdier som vi i LO i 
Bergen og omland har.   
 
Hovedsatsningen vår var å få utgitt pamfletten ”Konkurranseutsatt – høyresidens politikk truer 
velferden”. Pamfletten var et samarbeid mellom LO i Bergen og omland og LO i Oslo hvor Manifest var 
utgiver. 
De tragiske hendelsene på Utøya og i Oslo preget også LO i Bergen og 

omland sin faglige valgkamp. 
 
22. juni 2011 Rød Pub, Lansering av pamfletten  
”Konkurranseutsatt – Høyresidens politikk truer velferden vår” 
De åtte siste årene har et blått flertall i Bergen og Hordaland 
konkurranseutsatt og privatisert en rekke velferdsoppgaver. De hevdet 
dette ville gi bedre tjenester. Resultatet ble det motsatte.  
I pamfletten møter du mennesker som arbeider i de 
konkurranseutsatte jobbene. De forteller om stadig lengre 
arbeidsdager, dårligere lønns- og arbeidsvilkår og en 
stoppeklokkeomsorg som ikke tillater vanlig medmenneskelighet. 
Ørjan Myrmel innledet om bakgrunnen for pamfletten. Det var ca 60 
fremmøte fra hele arbeiderbevegelsen.  
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Valgkampåpning 
LO i Bergen og Omland arrangerte en valgkampåpning på 
Torgallmenningen, 20. august 2011. Leder i LO i Bergen og Omland, Ørjan 
Myrmel holdt en åpningsappell. Det var et «intervju» med 
førstekandidaten i Hordaland Arbeiderparti, Ruth Grung og Hordaland SV 
sin andrekandidat, Tom Skauge.  
Det var også et ”intervju” med førstekandidatene i Arbeiderpartiet i 
Bergen, Harald Schjelderup, Bergen SVs førstekandidat, Oddny Miljeteig  
og Bergen SPs førstekandidat, Ove Sverre Bjørdal.  
Det var underholdning ved bandet Empty Bottles Broken Heats 
Det ble delt ut vannflasker og brosjyrer med oppfordring til å bruke 
stemmeretten og, men en erfaring var at under slike arrangementer i 
fremtiden er det viktig at våre tillitsvalgte i bruker LO-vester eller annen 
uniformering slik at vi blir mer synlige i byrommet. 

 
 

Postkasseaksjon 
LO i Bergen og Omland arrangerte en postkasseaksjon i Åsane Bydel, som er den største bydelen i 
Bergen. Det var Arne Jæger i Unionen fagforening og Atle Rasmussen i Elektroarbeidersnes Forening 
som tok ansvaret for postkasseaksjonen.  Aksjonen pågikk 6.-7. september 2011.  

 
LO i Bergen og Omland delte ut materiell i Flaktveit og Rolland.  

 
I Åsane hadde bl.a. Arbeiderpartiet husbesøk i samme områdene som vi hadde postkasseaksjon. Vi delte 
ut LO-materiell etter at de hadde foretatt husbesøk. Skal vi ha flere postkasseaksjoner ved flere valg må 
vi koordinere dette. Det er viktig at vi deler ut LO-materiell der partiene har hatt husbesøk.  

 
I begge valgkretsene som LO i Bergen og Omland delte ut materiell gikk valgdeltakelsen og 
oppslutningen for Arbeiderpartiet opp. LO i Bergen og Omland sin postkasseaksjon var forhåpentligvis 
en av grunnene til at folk brukte stemmeretten ved valget!  

 
 

BybaneMarsjen  
LO i Bergen og Omland deltok i BybaneMarsjen 3. september 2011. Det var få deltakere under 
BybaneMarsjen. Vi må vurdere om det er et tiltak vi vil prioritere ved senere valg, og når vi er med på 
fellesarrangement er det viktig at LO-logoen er på bannerne og at vi går med LO-vester!  

 
”Polsk treff” 1. september – kl. 16.30 – Folkets Hus 
LO i Bergen og Omland arrangerte et treffpunkt for de polske medlemmene i Bergen. Arbeiderpartiet i 
Bergen stilte med Marte Mjøs Persen og Bergen SV stilte med Oddny Miljeteig . Dette var ingen suksess! 
Det kom bare et medlem. Det var sendt ut flere hundre SMS og e-poster til møtet. Informasjon ble sendt 
på norsk og på polsk.  

 
Ved seinere valg bør LO i Bergen og Omland arrangere et treffpunkt for medlemmer ”politikk, pizza og 
pils”. Dette vil være åpent for alle, og vil vi kunne ha informasjon /tolker på flere språk. Det er viktig å 
treffe etnisk norske og innvandrere på samme arena.  

 
Når det gjelder å forsøke å nå innvandrere til å delta ved valg kan LO i Bergen og Omland samarbeide 
med Norsk Folkehjelp og Det Felles Innvandrerråd i Bergen 

 
Møte om fattigdom 
FO arrangerte et møte om fattigdom 24. august 2011. Ørjan Myrmel skulle delta fra LO i Bergen og 
Omland, men fordi møtetidspunktet ble flyttet representerte Jorge Dahl LO i Bergen og Omland i 
panelet.  
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LO-aksjon på bedrifter: 
LO i Bergen og Omland arrangerte flere aksjoner utenfor bedrifter i Bergen. Dette ble gjort i samarbeid 
med den enkelte fagforening og med lokale tillitsvalgte.  

 
LO i Bergen og Omland ble nektet å stå utenfor bedriftene Telenor, Bergens Tidende og Haukeland 
Sykehus (Helse Bergen). De tillitsvalgte fikk beskjed at det ikke var ønskelig at LO i Bergen og Omland sto 
utenfor! PÅ Telenor ble det ikke delt ut materiell, men EL&IT skal se på saken til seinere valg.  

 
Bergens Tidende eier fortauet utenfor, så vi sto rundt bygningen og fikk delt ut mye materiell, både til 
ansatte og forbipasserende.  

 
På Haukeland Sykehus fikk fagforeningen beskjed av ledelsen at vi var 
hjertelig velkommen til å gå på omvisning på sykehuset, og høre om 
utfordringer,  men ikke til å dele ut materiell på området deres i 
forbindelse med en morgenaksjon. LO i Bergen og Omland og 
Fagforbundet Helse Bergen sto da utenfor området og delte ut 
materiell, dette var vellykket og folk var positive.  

 
Videre var det vellykket å dele ut materiell på Halhjem fergekai. LO 
Sunnhordland sto på Sandvikvåg og delte ut. Slik fikk mange bilister 
som skulle til Bergen, Haugesund, Stavanger eller OS  utlevert LO-
materiell . Dette var positivt, og ved seinere valg bør en vurdere å stå 
både tidlig i valgkampen, og i innspurten.  

 
 

25. august , kl. 06.30 – 10.00 Markering på Os 
 
29. august, kl. 06.45 – 08.30 BKKs lokaler på Kokstad  

     
2. september kl. 07.30 – 08.30 Rådhuset i Bergen 

 
5. september Kl.0 8.00 – 09.00 Bergens Tidende (krinkelkroken)   

     
6. september kl. 07.00 – 08.00 Helse Bergen (Haukeland 
Sykehus) 

    
6. september kl. 07.00 – 08.00 Statoil Kokstad 

     
7. september  kl. 16.00 – 19.00 Stand på Sartor Senter  

        
8. september kl. 07.30 – 08.30 NAV Bergenhus  

 
9. september  kl. 14.00 – 16.00 Aksjon på Halhjem fergekai 

  
 
 

LO i Bergen og Omland ble godt mottatt da vi sto utenfor 
bedrifter/kommunale bygg. Dette er noe som må prioriteres ved 
seinere valg.  

 
 

Morgenaksjoner i Bergen og Omland:  
 

I perioden 29. august til og med 9. september arrangerte LO i Bergen og Omland morgenaksjoner på 
bybanestopp og bussholdeplasser i Bergen. LO i Bergen og Omland delte ut alt fra 500 poser til 1000 
poser pr. aksjon. Vi arrangerte 1-3 aksjoner daglig, i tidsrommet 06.30 – 08.30 
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LO i Bergen og Omland trykket opp gjennomsiktige bæreposer med LO-logo til morgenaksjonene. Under 
aksjonen ble det lagt en yoghurt og en flaske vann med teksten” bruk stemmeretten” og diverse 
valgmateriell oppi posen.  
Under valgkampen til LO i Bergen og Omland ble det delt ut: 

 

 10 000 flasker vann 

 9500 yoghurter 

 25 000 pamfletter laget av Manifest 

 10 000 brosjyrer ”bruk stemmeretten” 

 10 000 brosjyrer laget av LO sentralt.  
 

 
DAGEN FØR DAGEN – 11. september 2011 – kl. 12.00 

 
Søndag 11. september allierte LO i Bergen og Omland seg med Arbeiderpartiet. De sto på strategiske 
steder der folk går tur: Kanadaskogen i Fyllingsdalen, Montana(for de som skal opp Ulriken) og på 
parkeringsplassen nedenfor Fjell festning. Det ble delt ut 1000 flasker vann med klistremerke: Bruk 
stemmeretten 12. september 2011! 

 
Dette var et tiltak alle involverte syntes var vellykket, og som bør gjentas ved seinere valg. 
Arbeiderpartiet har en langt større organisasjon enn SV og SP i Bergen og Hordaland. Derfor bidro de på 
vår vannaksjon, mens mange andre drev partivalgkamp i bydelene (AP, SV, SP).  

 

Andre aktiviteter: 
 

I forbindelse med valgkampen har LO i Bergen og Omland vært tilstede på diverse arrangement .  
 

Fagforbundets valgkampåpning, konsert med Åge 
Aleksandersen 
Appell: Ørjan Myrmel 
Konferansier: Christopher Beckham 
 
Årsmøte i EL&IT forbundet Hordaland/Sogn og Fjordane 
Ørjan Myrmel holdt innledning på årsmøtet i forbindelse med 
valgkampen 
 
Møte med LO-leder Roar Flåthen angående valgkampen, 14. 
juni 2011 
LO i Bergen og Omland, LO Oslo, LO Stavanger, LO Fredrikstad og LO Trondheim hadde møte med LOs 
ledelse i forbindelse med valgkampen. Møtet ble holdt i Folkets Hus i Oslo, og Ørjan Myrmel 
representerte oss.  
 
Samråd om fattigdom i Bergen 
Ørjan Myrmel representerte LO i Bergen og Omland på et samråd om fattigdom som bl.a. Robin Hood-
huset arrangerte, tilstede var også statsråd Audun Lysbakken og statsråd Rigmor Aaserud. 

 
 Rød Pub 8. september 2011 
 Ørjan Myrmel holdt appell for å engasjere medlemmer og andre til å gå til valgurnene. 

 
Konklusjon 

 
LO i Bergen og Omland drev en svært god valgkamp i 2011, vi drev den største grasrot valgkampen på 
mange tiår! Fagforeningsmedlemmene skjønte at de måtte ”trø til” og mange bidro på morgenaksjoner 
og på morgenaksjoner på bedriftene. LO i Bergen og Omland har i samarbeid med de andre 
lokalorganisasjonene deltatt i organisasjonsprosjektet 2011 – 2013. Dette prosjektet var med på å bidra 
til at LO i Bergen og Omland var synlig flere steder.  
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Arbeiderpartiet gjorde sitt beste valg på over 20 år i Bergen og Hordaland. De fikk økt oppslutning, men 
det var dessverre ikke nok til å vinne Bergen og Hordaland.  

 
LO i Bergen og Omland bidro til aktivitet i valgkampen, og vi tror at dette er positivt for organisasjonen. 
Vi har vist at vi nok en gang er i stand til å drive en god grasrotvalgkamp!  
 

Arrangement  

 
Faktaseminar om ren luft i Bergen 
LO i Bergen og omland, Naturvernforbundet m.fl. arrangerte faktaseminaret "Ren Bergensluft"  
mandag 14. februar 2011. Formålet med seminaret var å øke kunnskapen om helseeffektene 
av dårlig luftkvalitet, forurensningskildene og mulige tiltak mot dårlig 
luftkvalitet. Jorge Dahl og Ørjan Myrmel representerte LO i Bergen og Omland på møtet.  
 
 
Næringspolitisk konferanse, 5.-6. mai 2011 
LO i Bergen og Omland arrangerte en næringspolitisk 
konferanse over to dager. Konferansen var godt besøkt. 
LO i Bergen og Omland hadde fått LO-leder Roar Flåthen, 
adm.dir. i NHO, John G. Bernander og professor på BI 
Torger Reve til å innlede under den første dagen av 
konferansen.  
 
Videre kom bedriftene SWAY og snakket om innovasjon 
og nyskapning på Vestlandet, og Fjellstrand snakket om 
fremtidens fergeflåte på Vestlandet – gass eller 
batteriferger.  
 
Ruth Grung fra Arbeiderpartiet og Pål Kårbø fra Kristelig 
Folkeparti holdt innledninger om nyskapning og 
innovasjon i Hordaland.  
 

 Storbykonferanse 
Det ble arrangert storbykonferanse med LO Oslo, LO i 
Bergen og Omland, LO Trondheim, LO Stavanger, LO 
Tromsø, LO Kristiansand og LO Fredrikstad i tidsrommet 
5.-6. mai 2011 i Folkets Hus Bergen. En gang i årets 
treffes de 7 største lokalorganisasjonene i LO til 
konferanse. Blant innlederne var Roar Flåthen som 
snakket om den fagligpolitiske situasjonen, og Hilmar 
Mjelde fra UIB som snakket om hvordan storby-LO’ene 
kan bidra til partienes valgkamp. 
   
Fylkeskonferanse LO Hordaland og lederkonferanser  
LOs lokalorganisasjoner i Hordaland  
LO i Bergen og Omland har deltatt på LOs 
fylkeskonferanser som har vært arrangert i 2011, og på 
to lederkonferanser i regi av LOs distriktskontor 
Hordaland. Det er viktig å treffe de andre lokalorganisasjonene i fylket. Det er lokalorganisasjonene som 
skal være pådrivere overfor lokale myndigheter, og påvirke partiene både i kommune- og 
fylkestingsvalget.  
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Frokostmøter 
I 2011 ble det arrangert 4 frokostmøter. Styret har en intensjon om at vi skal arrangere disse etter 
behov. 

 
 
Frokostmøte: Sophus Phil 4. april 2011 
Byarkivar Arne Skivenes holdt et foredrag om Sophus Phil og arbeiderbevegelsens historie i 
Bergen. Det var et godt oppmøte.  
 
Frokostmøte om Tanzania 
LO i Bergen og Omland samarbeidet med Fellesorganisasjonen og arrangerte et 
frokostmøte om situasjonen i Tanzania, 29. september 2011. Terje Kalheim fra LOs 
internasjonale avdeling innledet om arbeidet LO gjør i Tanzania, og FO orienterte om 
samarbeidet de har med TANZANIAN SOCIAL WORKERS ORGANISATION (TASWA). 
 
 
Frokostmøte: TV aksjonen 2011, 13. oktober 2011  
Norsk Folkehjelp hadde TV-aksjonen på NRK i 2011. Åse Sælensminde orienterte om 
arbeidet i Bergen og Hordaland.  
LO i Bergen og Omland bevilget kr 8 300 TV-aksjen (100.-pr fagforening) og utfordret LO i 
Oslo til å gjøre det samme!  

 
Frokostmøte om Palestina, 28. oktober 2011 
Fagbevegelsen har, i samarbeid med bl.a Norsk Folkehjelp og Palestinakomiteen, hatt et 
langt og inderlig forhold til Palestina og palestinernes kamp mot okkupasjonen. 
Palestinaspørsmålet er mer aktuelt enn noen gang både i FN og i verdensopinionen. For å 
ta pulsen på hva som skjer internasjonalt og på Vestbredden, ble det invitert til 
frokostmøte om den aktuelle situasjonen. To sentrale aktivister og organisatorer i den 
palestinske motstandskampen, Mousa Abu Maria fra Beit Ommar og Saeed Amireh fra 
Ni’lin var innledere på frokostmøtet og fortalte om situasjonen i Palestina.  

 
 

 
LOs organisasjonskonferanse på Sørmarka 15. – 16. desember 2011  
 
LO i Bergen og Omland var representert med organisasjonsmedarbeider Kari Bernardini . Målgruppen 
for konferansen er LOs lokalorganisasjoner, LOs distriktskontorer og forbundene. Temaene varierer fra 
år til år, et av temaene i 2011 var hvordan lokalorganisasjonene kunne bidra i forhold til 
studentrekruttering. LO i Bergen og Omland  mener det er viktig å være tilstede og høre hva som skjer 
av lokale tiltak i landet, og det er en konferanse som gjør at vi kan knytte kontakter.  

 
Åpent møte om situasjonen i Syria 
LO i Bergen og Omland, Norsk Folkehjelp og andre arrangerte i juni et åpent møte om situasjonen i 
Syria. Møtet ble holdt i Rådhuset i Bergen kommune. Det var et godt besøkt møte med bl.a Åsne 
Seierstad og professor Knut Vikør fra UIB som innledere, og det var informativt for de som var tilstede.  

 
Free Gaza-demonstrasjon på Torgalmenningen  
Det ble arrangert en markering for ”Free Gaza”. LO i Bergen og Omland deltok på dette arrangementet 
og LO leder Ørjan Myrmel holdt appell. 
 
Internasjonal uke 
I forbindelse med Internasjonal uke i Bergen arrangerte LO og FN sambandet en konsert i Nordnes 
Bydelshus med bandet «Sotho Sound» fra Sør-Afrika. Arrangementet var godt besøkt. Olav Terje Bergo 
holdt et kåseri om Palestina og Rune Breisnes fra Fagforbundet Hordaland holdt et innlegg om 
Fagforbundets arbeid med Palestina.  
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Vikarbyrådirektivet 5. desember i Oslo  
I samarbeid med LO Oslo, LO Trondheim, LO Stavanger arrangerte LO i Bergen og Omland en markering 
utenfor Stortinget 5. desember mot Vikarbyrådirektivet.  Det var flere appeller og kravet om at 
regjeringen måtte bruke reservasjonsretten mot vikarbyrådirektivet ble overlevert bl.a. Arbeiderpartiets 
stortingsgruppe.  
 
Demonstrasjon mot voldtekt i Bergen 
Det ble arrangert en demonstrasjon mot voldtekt i Bergen. LO i Bergen og Omland støttet 
arrangementet og ungdomstillitsvalgt, Rasmus Rasmussen holdt appell på vegne av LO i Bergen og 
Omland.  
 

Faglig-politisk samarbeid  

 
Samarbeid med Arbeiderpartiet i Bergen 
LO i Bergen og Omland har et godt samarbeid med Arbeiderpartiet i Bergen. Vi har faste møtepunkter 
der arbeidsutvalget i LO i Bergen og Omland treffer ledelsen i Arbeiderpartiet i Bergen. Våre faste 
treffpunkter er i samarbeidskomiteen.  
 
 
Samarbeid med Bergen Sosialistisk Venstreparti og Bergen Senterparti 
 
Vårt samarbeid med Bergen Sosialistiske Venstreparti og Bergen 
Senterparti har vi stort sett i fellesmøter med Arbeiderpartiet i 
Bergen. Vi arrangerer felles møteplasser for partiene og LO i Bergen 
og Omland. Videre så kan en si at LO i Bergen og Omland har et 
godt samarbeid med gruppelederen i SV, Sp og AP.  
 
Pressestøtten 
LO i Bergen og Omland har hatt flere møter vedrørende 
pressestøtten. Vi har hatt møte med tillitsvalgte i BA, LOs ledelse og 
statssekretær Lubna Jaffry i Kulturdepartementet.  
 
Bergensbanen 4-20-20 
LO i Bergen og Omland sitter i styret for Bergensbanen 4-2020, det er sekretær i LO i Bergen og Omland, 
Christopher Beckham, som representerer oss i styret. I 2011 har aksjonsgruppen hatt et samarbeid med 
OPUS, Bergensbanen 4-2020 og andre aktører. Målsetningen er å få reisetiden mellom Bergen og Oslo 
ned til 4 timer i 2020. LO i Bergen og Omland mener det er viktig at vi er i dette tverrpolitiske forumet.  
 
 

 Økonomi  

LO i Bergen og Omland finansieres av kontingenten som foreningene betaler til LO i Bergen og Omland 4 
kvartaler i året.  Medlemsutvikling i LO i Bergen og Omland er stabil. Vi får kontingent for yrkesaktive 
medlemmer. Pensjonister, skoleelever, studenter og arbeidssøkende betaler ikke fagforeningene 
kontingent til LO i Bergen og Omland for.  
 
Pr 31.12.11 hadde LO i Bergen og Omland kr. 1 678 586 i egenkapital. Økonomien til LO i Bergen og 
Omland har utviklet seg i positiv retning de siste årene, og dette gjør at vi har midler til aksjoner, 
investeringer og ekstraordinære utgifter. 
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Representantskap 

Styret har i 2011 arrangert 2 representantskapsmøter.  

Styret vurderer alltid nødvendigheten av å innkalle representantskapet. Dette er det høyeste organet 
mellom årsmøtene. Skal representantskapet innkalles til møte, må vi ha gode faglige og politiske 
innledere, og det bør være forslag til uttalelser og/eller saker som fører til vedtak. 

 
27. januar 2011 - Tema: Kommune- og fylkestingsvalget  
Innleder:  Ørjan Myrmel, LO leder  

1. mai 2011 – hovedtalere 
Indeksregulering av kontingent til LO i Bergen og Omland  

  Valg av valgkomité til årsmøte   
 

 
9. desember 2011 Tema: Byrådserklæringen i Bergen  
Innleder: Monica Mæland, byrådsleder H 
  Uttalelse om vikarbyrådirektivet  

 
 

Representantskapet til LO i Bergen og Omland er sammensatt av 90 valgte delegater. Delegatene er 
fordelt forbundsvis etter fagforeningenes innbetalte kontingent året før, sammensetningen for 2011 er 
gjort på bakgrunn av innbetalt kontingent i 2010.  
 
Representantskapet til LO i Bergen og Omland har følgende sammensetning i 2011:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forbund Antall representanter: 

El & IT forbundet 4 

Fagforbundet 29 

Fellesforbundet 18 

Fellesorganisasjonen (FO) 4 

Forbundet for Ledelse og Teknikk (FLT) 1 

Handel og Kontor i Norge (HK) 6 

Norges Offisersforbund (NOF) 1 

Norsk Arbeidsmandsforbund (NAF) 4 

Norsk Fengsels- og Friomsorgsforbund (NFF) 1 

Norsk Jernbaneforbund (NJF) 1 

Norsk Lokomotivmannsforbund (NLF) 1 

Norsk Musikerforbund (NM) 1 

Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund (NNN) 3 

IndustrEnergi (IE)  5 

Norsk Post-og Kommunikasjonsforbund 2 

Norsk Sjømannsforbund (NSF) 3 

Norsk Transportarbeiderforbund (NTF) 2 

NTL 3 

Skolenes Landsforbund (SL) 1 

Antall stemmeberettigede i Representantskapet:  90 
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 Organisasjon  

LO i Bergen og Omland arbeider med å finne å formen på hvordan vi skal ivareta omlandet. Men det er 
jo slik at de fleste fagforeningene har kontoret i Bergen, og betjener klubbene og medlemmene fra 
Bergen. I vårt omland er det Fagforbundet som er representert i alle kommunene, og vi samarbeider 
med dem og eventuelle andre foreninger i aktuelle lokale saker.  

LO i Bergen og Omland fikk 300 000.- i samarbeid med de andre lokalorganisasjonene og LOs 
distriktskontor i Hordaland i forbindelse med organisasjonsprosjektet 2011-2013. Kari Bernardini ble 1. 
februar 2011 ansatt for å arbeide med prosjektet.  

Prosjektet har fire tema i løpet av prosjektperioden på 3 år.   

 Kommune- og fylkestingsvalget 2011 

 Stortingsvalget 2013 

 Verving av studentmedlemmer 

 Organisasjonsutvikling, herunder rekruttering 
 

LO i Bergen og Omland er medlem av Arbeiderbevegelsens arbeidsgiverorganisasjon. Det er sekretær 
Christopher Beckham som er den som koordinerer arbeidet på kontoret. 

Styret i LO i Bergen og Omland mener at det er viktig at vi går foran i kampen mot rasistiske ytringer og 
at vi driver holdningsskapende arbeid.  Styret vedtok å gjøre LO i Bergen og Omland til rasismefri sone. 
Vi har signert en kontrakt med Norsk Folkehjelp på dette og den gjelder fra 8. november 2011.  

 

 22. juli 2011 

Fra Hordaland omkom 5 ungdommer fra Hordaland som var 
tilstede på Utøya. Ørjan Myrmel holdt minnetale i gravferden til 
Tore Eikeland. LO i Bergen og Omland la ned krans ved den blå 
stein og var representert på diverse arrangement ang 22. juli.  
 
Styret har hatt møte med AUF som hva vi kunne bidra med etter 
Utøya. Vi har blitt enige med AUF at vi vil sette opp en 
minnetavle for de som ble drept på Utøya. Dette vil vi 
koordinere med Folkets Hus AS, og vi ønsker å henge den i 
foajeen. Styret har bevilget kr. 20 000.- til dette tiltaket. 
Minnetavlen vil bli satt opp når AUF og LO i Bergen og Omland 
blir enig om et tidspunkt.  
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Sluttord  

I 2011 var  arbeidet med kommune- og fylkestingsvalgkampen den dominerende saken. 
 
I 2012 er det hovedoppgjør, og vi som lokalorganisasjon må være forberedt på å koordinere aksjoner og 
markeringer i tilfelle tariffkonflikter til våren.  

Videre vil arbeidet frem mot Stortingsvalget 2013 være en prioritert oppgave. Det er i år vi kan 
forberede oss på hvilke saker og de strategier som fagbevegelsen skal fokusere på slik at vi kan få et 
flertall i Stortinget som har et politisk syn som er i tråd med fagbevegelsen.  
 
Styret i LO i Bergen og Omland vil takke alle foreningene for innsatsen i 2011, vi håper  at vi sammen kan 
gjøre en innsats i 2012 som viser at når fagbevegelsen setter seg mål oppnår vi de målene i felleskap. 

 

 

Bergen, 1. mars 2011 

Ørjan Myrmel Sonja Hjelvik Audhild Solsvik 

Leder Nestleder 1. styremedlem 

   

Ragnfrid J Skavland Atle Rasmussen  Grethe Kvist 

Styremedlem Styremedlem Styremedlem 

   

Arne Jæger Bodil Aleksandersen Jeanette O. Syversen 

Styremedlem Styremedlem Ungdomsrepresentant 

   

Toril Torsvik Djevat Hisnej Jorge Dahl 

1. vara 2. vara 3. vara 

   

Roger Moum  Rasmus Rasmussen Christopher Beckham 

4. vara Vara Ungdomsrepresentant Sekretær 
 


